Alleluia. Exívi a Patre, et veni in mundum: íterum relinquo mundum, et vado ad Patrem. Alleluia.

John 17:1-11

IN illo tempore: Sublevátis Jesus oculis in coelum, dixit: Pater, venit hora, clarifica Fílium tuum, ut Fílius tuus clarificet te: sicut dedísti ei potestátem omnis carnis, ut omne, quod dedísti ei, det eis vitam æternam. Hæc est autem vita æterna: ut cognoscant te, solum Deum verum, et quem misisti Jésus Christum. Ego te clarificávi super terram: opus consummávi, quod dedísti mihi, ut faciam: et nunc clarifica me tu, Pater, apud temetíspsum, claritaté, quam hábui, priusquam mundus esset, apud te. Manifestávi nomen tuum homínibus, quos dedísti mihi de mundo. Tui erant, et mihi eos dedísti; et sermónen tuum servavérunt. Nunc cognovérunt, quia ómnia, quae dedísti mihi, abs te sunt: quia verba, quae dedísti mihi, dedi eis: et ipsi accepérunt, et cognovérunt vere, quia a te exivi, et credidérunt, quia tu me misisti. Ego pro eis rogo, non pro mundo rogo, sed pro his, quos dedísti mihi: quia tui sunt: et mea ómnia tua sunt, et tua mea sunt: et clarificátus sum in eis. Et iam non sum in mundo, et hi in mundo sunt, et ego ad te vénio.

PASCHAL ALLELUIA

Alleluia, alleluia. Christ is risen, and has shone upon us, whom He redeemed with His Blood.

Alleluia. I came forth from the Father, and have come into the world. Again I leave the world, and go to the Father. Alleluia.

GOSPEL

At that time, raising His eyes to heaven, Jesus said, Father, the hour has come! Glorify Thy Son, that Thy Son may glorify Thee, even as Thou hast given Him power over all flesh, in order that to all Thou hast given Him He may give everlasting life. Now this is everlasting life, that they may know Thee, the only true God, and Him Whom Thou have sent, Jesus Christ. I have glorified Thee on earth; I have accomplished the work that Thou hast given Me to do. And now Thee, Father, glorify Me with Thyselv, with the glory that I had with Thee before the world existed. I have manifested Thy name to the men whom Thou hast given Me out of the world. They were Thine, and Thou hast given them to Me, and they have kept Thy word. Now they have learnt that whatever Thou hast given Me is from Thee; because the words that Thou hast given Me I have given to them. And they have received them, and have known of a truth that I came forth from Thee, and they have believed that Thou didst send Me. I pray for them; not for the world do I pray, but for those whom Thou hast given Me, because they are Thine; and all things that are Mine are Thine, and Thine are Mine; and I am glorified in them. And I am no longer in the world, but these are in the world, and I am coming to Thee.